



KARLEBO LOKALHISTORISKE FORENING
www.lokalhistoriske-forening.dk

Generalforsamling 2023

Bestyrelsens beretning for 2022

Indledning

I 2022 kom vi endelig ud af Corona-pandemiens skygge og kunne gennemføre årets program på normal vis. Eller med næsten et arrangement pr. måned, dvs. 6 foredrag samt 5 andre aktiviteter.

Generalforsamlingen 31. marts 2022

Hvor vi i 2021 først kunne afholde generalforsamlingen den 30. september kunne vi i 2022 afholde den som sædvanlig i slutningen af marts måned, nemlig den 31. marts. Det skete med en flot opslutning, ja det var som om, at nu måtte man ligesom have rystet "Corona-støvet" af sig for at komme tilbage til det normale liv.

Med hensyn til valgene blev følgende valgt for 2 år, nemlig Flemming Jappsen, Henrik Teileskov, Merete Gøtzsche og Peter Aarby. Bjørn Sandberg og Jan Niemann blev valgt som henholdsvis 1. og 2. suppleant for 1 år. Og endelig blev vore to revisorer, Lars Frits Hansen og Jørgen Krüger samt revisorsuppleant Søren Rose valgt for 1 år.

Regnskabet for 2021 og budgettet for 2023 blev godkendt, ligesom bestyrelsens forslag om, at kontingentet for 2023 skulle fastsættes med kr.110,00 for enkelte og 160,00 for par blev vedtaget.

Bestyrelsesarbejdet

Her kunne vi atter genoptage den normale frekvens med afholdelse af bestyrelsesmøder. Dette sker jo i dag slet ikke så ofte som da vi havde ansvaret for Fredensborg Museum. Her holdt vi et bestyrelsesmøde hver måned undtagen i ferietiden. Nu kunne vi nøjes med 5 møder, nemlig den 21. februar, 21.marts, 23. maj, 26. september og den 21. november.

Her vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige jer i bestyrelsen en stor tak for både et godt og konstruktivt samarbejde. Såvel vore bestyrelsesmøder som afviklingen af vore arrangementer foregår altid i en god og venskabelig atmosfære. For mig er det en stor glæde at være en del af dette samarbejde med jer.

Foredrag

Vi kunne i løbet af 2022 atter afholde 6 foredrag, som vi har gjort det hvert år siden 2010, dog med undtagelse af "Corona-årene" 2020 og 2022, hvor det kun blev til henholdsvis 2 og 3 foredrag:

- 24. februar: "*Karlebo Kommunes nyere historie*", som blev holdt af formanden.
- 31. marts: "*En historisk vandring i vores kommune*". Foredragsholderen var denne gang medlem af vores bestyrelse, Peter Aarby. Samme aften afviklede vi også vores årlige generalforsamling.
- 28. april: "*Fredensborg Arkiverne – hvad kan de bruges til?*" Dette foredrag blev holdt af arkivar Marie Amstrup Møller, Fredensborg Arkiverne.
- 29. september: "*Fredensborg Slotshave – historie og restaurering*". Her var foredragsholderen landskabsarkitekt Christine Waage Rasmussen. Hun har stået for restaureringen af slotshaven i årene 2012-2014.
- 27. oktober: "*Udgravninger i Nordsjælland*". Vi har hvert år et besøg af en af Museum Nordsjællands arkæologer. Det var denne gang afdelingsleder for Arkæologisk Afdeling, Esben Aarsleff.
- 24. november: "*Godsejer Johannes Hage – Danmarks sidste patriark*". Det var formanden, der rundede foredragsrækken af med dette foredrag om en af egnens store og betydningsfulde personligheder.

Andre aktiviteter

- 22. maj: En historiske cykeltur langs Usserød Å
Det skete som altid i samarbejde med Danmarks Cyklistforbund. Turen gik fra Nordengen i Kokkedal via Usserød Mølle og Usserød Klædefabrik og sluttede ved Egedal Byens Hus. Formanden var guide.
- 19. juni: Bustur til Frilandsmuseet Andelslandsbyen Nyvang ved Holbæk. Her fik vi fik en guidet rundtur, inddelt i to hold.
- 25. august: Besøg på Håndværkermuseet i Hørsholm, hvor vi fik en guidet rundvisning af nogle af Håndværkerforeningens medlemmer.
- 5. september: Mindehøjtidelighed for vore faldne soldater fra Karlebo Sogn. Som sædvanlig i samarbejde med Fredensborg Kommune, Karlebo Menighedsråd og sognepræst Kirsten Johansen.
- 15. september: Byvandring i Karlebo Landsby, hvor formanden var guide.

Medlemsbladet Rytterskolen

Vores dygtige redaktør Flemming Jappsen og ligeledes dygtige grafiker, Jens Erik Christiansen, har atter i 2022 præsteret at lave fire flotte udgaver af medlemsbladet "Rytterskolen", som vi får mange positive tilbagemeldinger på.

Hjemmesiden

Bjørn Sandberg har også i 2022 været vores dygtige webmaster på foreningens hjemmeside. Med sin store erfaring og kunnen på området sørgede han for, at den hele tiden var opdateret.

Medlemstallet

Medlemstallet ligger i øjeblikket på knap 600, nemlig 594. Det er således svagt vigende, hvilket bl.a. skyldes en del dødsfald. Men vi har også haft nogle udmeldelser p.g.a flytninger og af andre årsager. Der er dog samtidig kommet nogle nye medlemmer til. – Men jeg vil gerne hermed appellere til jer om at tale med naboer, venner og bekendte om ikke det kunne være en god ide at melde sig ind hos os?

Afslutning

Karlebo Lokalhistoriske Forening er stadigvæk en af Danmarks største lokalhistoriske foreninger, og det har været virkelig glædeligt for os i bestyrelsen at møde den store velvilje og opbakning fra vore medlemmers side. Der har været en ganske stor tilslutning til næsten alle vore arrangementer i løbet af 2022.

Så skal der her blot lyde en stor og en varm tak til alle, der på den ene eller anden måde har bidraget til at løfte foreningens mange vigtige opgaver.

På bestyrelsens vegne
Niels Storgaard Simonsen
Formand